
BOP

8

19 de febrero de 2024N.º 35

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 0449/24

AYUNTAMIENTO DE PEGUERINOS

A n u n c i o

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE PEGUERINOS POR  
LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  
Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA EXCEPCIONAL PARA LA  
ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL DE PLAZAS VACANTES EN LA 
PLANTILLA MUNICIPAL.

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 15 de enero del 2024 fue aprobada  
la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la 
selección y cobertura de 7 plazas, incardinadas en un proceso de Estabilización de Empleo 
Temporal.

Visto que durante los 10 días de publicación no se ha presentado reclamación 
alguna y de conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución 
de Alcaldía de fecha 30 de noviembre del 2022, en virtud del artículo 20 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 
la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, y mediante Resolución de Alcaldía, de 9 de febrero del 2024

RESUELVO

Primero. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos  
y excluidos de la convocatoria referenciada:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI Técnico‑Jurídico
ALEXANDRE PIÑEIRO PIÑEIRO ***7472** 1
CARLOS RODRIGO PASCUAL ***3420** 2
JERONIMO RODRIGUEZ VILLARON ***9001** 3
ADRIAN HERNANDEZ NUÑEZ ***5212** 4
LUIS MARIA IRANZO PESUDO ***7435** 5

Relación de Aspirantes Admitidos DNI Auxiliar de Biblioteca 
MARIA JESUS HONTORIA HERRANZ ***4714** 1
MARIA CRISTINA MARQUEZ SANZ ***5278** 2
ANA TEJERO TACERO ***8725** 3
LUIS MARIA IRANZO PESUDO ***7435** 4



9

19 de febrero de 2024N.º 35

Relación de Aspirantes Admitidos DNI Informador Turístico
ASUNCION MARTIN MANZANO ***4084** 1
LUIS MARIA IRANZO PESUDO ***7435** 2

Relación de Aspirantes Admitidos DNI Conductor
ALVARO GARCIA MARTIN ***0435** 1

Relación de Aspirantes Admitidos DNI Peón
FELIX RODRIGUEZ ALVAREZ ***6517** 1

Relación de Aspirantes Admitidos DNI Personal de Limpieza
MARIA DE LOS REYES ORGANISTA BARRENO ***6338** 1

Relación de Aspirantes Admitidos DNI Personal de servicios
MARIA DEL CARMEN HERRANZ MELENDEZ ***1240** 1

Segundo. El Tribunal calificador está compuesto por:

Miembro Identidad
Presidente LUIS ALFONSO GARCIA FERNANDEZ
Secretaria PALOMA BELCHI LOPEZ
Vocal YEDRA GARCIA GABRIEL
Vocal JAVIER GARCIA DE LA VEGA
Vocal RAUL HERRANZ MUÑOZ

Tercero. La baremación de los méritos de los aspirantes propuestos se efectuará  
el día 23 de febrero de 2024, a las 11.00 horas, en el Ayuntamiento.

Cuarto. Publicar en la sede electrónica de este Ayuntamiento https:// www.peguerinos.es 
y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los 
aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para 
el primer ejercicio.

Peguerinos, 10 de febrero del 2024.
La Alcaldesa, Asunción Martín Manzano.


